PAGE

[image: image1.jpg]

 Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

Постановление

	От
	31.12.2015

	№
	225-п

	О внесении изменений и дополнений в постановление главы Тяжинского муниципального района Кемеровской области  от 29.12.2014 № 184 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном районе» на 2015-2017 годы»

В соответствии с решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального района Кемеровской области от 15.12.2015г. № 175, в целях создания условий для дальнейшего развития малого и среднего предпринимательства в  Тяжинском муниципальном районе, руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального района:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу Тяжинского муниципального района Кемеровской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном районе» на 2015-2017 годы:
1) В заголовке цифры 2015-2017 заменить цифрами 2015-2018.
2) Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

- Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составит 4193,83334 тыс. руб., в том числе по годам

	Годы
	Всего, тыс. руб.
	Федеральный бюджет, тыс.руб.
	Областной бюджет, тыс.руб.
	Местный бюджет, тыс.руб.

	2015
	4093,83334
	3791,33334
	242,00
	60,50

	2016
	100,00

	100,00

	2017

	2018

3) Во второй абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы» внести дополнения и изложить в следующей редакции:

- Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы на 2015-2018 годы составляет 4193,83334 тыс. руб.

	Наименование Муниципальной программы, мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансовых ресурсов по годам, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Муниципальная программа Тяжинского муниципального района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Тяжинском районе» на 2014-2016 годы
	Всего
	4093,83334
	100,00

	Местный бюджет
	60,50
	100,00

	Областной бюджет
	242,00

	Федеральный бюджет
	3791,33334

	Грантовая поддержка начинающих предпринимателей на создание собственного бизнеса

	Всего
	2706,66667
	50,00

	Местный бюджет
	40,00
	50,00

	Областной бюджет
	160,00

	Федеральный бюджет
	2506,66667

	Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования
	Всего
	1387,16667
	50,00

	Местный бюджет
	20,50
	50,00

	Областной бюджет
	82,00

	Федеральный бюджет
	1284,66667

2. Данное постановление подлежит  размещению на официальном сайте администрации Тяжинского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Тяжинского муниципального района по экономике Парадникова А.Н.
Глава  Тяжинского

муниципального района                                                                                 С.Н. Кошкин
Исп.: Парадников А.Н.
8 (38449) 28-9-52